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CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA

(CORAAPPLATA)

DIVISION DE EVALUACION DE COSTOS DE OBRA

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA

PRESUPUESTO BASE

Construcción del Edificio General de Operación De CORAAPPLATA,
San Felipe De Puerto Plata. Provincia De Puerto Plata”.

((

LUNES 3 DE ENERO DE 2021

VALOR TOTALDESCRIPCION CANTIDA UNIDAD P.UNITATIONo.

TRABAJOS PRELIMINARES Y BAJO NIVEL DE

PISO
A

TRABAJOS PRELIMINARES1.00

Desbroce de terreno y capa vegetal 0.20m

Charrancha y replanteo

Fumigación general

4,468.00 M21.01 63.38 283,159.50

975.00 M2 170,937.391.02 175.32

M2975.00 106,059.641.03 108.78

Vega perímetral (protección de obra) 134.00 ML1.04 1,267.28 169,815.57

MOVIMIENTOS DE TIERRA2.00

Excavaciones de fundaciones (Corte y nivelación de

terreno)
M32.01 146.30

650.19 95,122.50

Carga y bote de material sobrante excav.

Relleno de reposición en fundaciones

190,19 M3E2.02 279.28 53,116.26

M3C355.50 658.80 234,203.402.03

HORMIGON ARMADO3.00

Zapata de muro de 0.30 m M316.20 11,367.623.01 184,155.44

SOTANOB

HORMIGON ARMADOLOO

Columnas 45x45 23.33 M3 674,732.531.01 28,921.24

Muros de 0.30 m 36.00 M3 616,709.231.02 17,130.81

Muros de 0.20 m 107,53 M3 19,346.84 2,080,317.121.03

Vigas 25x45

Rampa de Escalera
Losa de cimentación 30 cm

M332.13 29,188.96 937,841.281.04

M31.05 2,38 43,456.03 103,425.35

191.71 M3 4,140,465.921.06 21,597.32

Losa aligerada de techo M361.16 24,931.97 1,524,838.991.07

MAMPOSTERIA2.00

Muros de 6" con bastones 3/8"®0.60m M2223.06 330,017.272.01 1,479.50

TERMINACIONES DE SUPERFICIE3.00

Fraguache en elementos H.A. M23.01 992.68 64.19 63,720.13

Empañete de mezcla maestreado en paredes interiores 446,12 M2 205,826.383.02 461.37

Cantos y mochetas 30.77 ML 4,220.723.03 137.17

REVESTIMIENTOS4.00

Cerámica en paredes baños

Cerámica en paredes cocinas

M24.01 32.00 1,798.75 57,560.00

M2 4,546.754.02 2.60 1,748.75

Cristal templado en paredes exterior 258.33 P2 649.00 167,656.174.03

Cristal templado en paredes de división interior
Paredes En Sheetrock

18.00 M2 125,698.324.04 6,983.24

279.00 M2 1,282.63 357,853.084.05

Plafón techos de baños 230 M24.06 50,449.361,441.41
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PISOS5.00

Piso en Cerámica Europea Económica5.01 500.00 M2 1,800.51 900,255.00

Zócalos en Cerámica Europea Económica5.02 ML240.00 277.51 66,602.40
Piso cerámica en baño5.03 35.00 M2 1,948.43 68,195.05

PUERTAS6.00

Puerta entrada doble hoja 2.1 mt flotante de cristal6.01 UND2.00 40,655.20 81,310.40
Puertas interiores 1 mt6.02 4.00 UND 25,259.82 101,039.28

Puertas flotantes en Cristal templado6.03 4.00 UND 19,857.84 79,431.36

VENTANAS7.00

Ventana proyectada aluminio y vidrio Perfiles P407.01 10.34 P2 882.05 9,120.40

ESCALERAs.oo
Escalón granito gris8.01 14.96 ML 2,764.21 41,352.58

Descansos en Cerámica Europea Económica8.02 4.00 M2 1,800.51 7,202.04

PINTURA9.00

Pintura Acrilica interior en parede y techos9.01 1.752.802 M2 300.42 526,576.18

INSTALACIONES SANITARIAS10.00

Baños10.01

Tope en malmolite M210.01.1 5.40 6,543.33 35,334.00

Inodoro + Salidas10.01.2 UND6.00 10,994.43 65,966.58

Lavamanos + Salidas10.01.3 UND8.00 12,551.71 100,413.68

Desagüe De Piso 2" Parrilla

Orinal Pequeño + Salidas Ap Y An

Camara De Inspección 0.70x0.70x0.70 Caliche

Miscelanios, espejos y diviciones

10.01.4 2.00 UND 2,783.77 5,567.54

10.01.5 2.00 UND 10,709.95 21,419.90

10.01,6 1,00 UND 6,881.76 6,881.76

PA10.01,6 1.00 135,000.00 135,000.00
Cocina10.02

Gabinetes de piso y pared MDF

Tope en malmolite

Fregadero Acero Inox, Sencillo + Salidas

10,02.1 10,00 PL 2,955.00 29,550.00

10.02,2 1.20 M2 6,790.00 8,148.00

UND10.02.3 1.00 14,106.81 14,106.81

Camara De Inspección 0.70x0.70x0.70 Caliche

Trampa De Grasa 1,00x1.00x1,00 Caliche

10.02.4 UND1.00 6,881.76 6,881.76

10.02.5 1.00 UND 10,948.28 10,948.28

INSTALACIONES ELECTRICAS11.00

Luz Cenital11.01 38,00 UND 1,473.68 55,999.84

Interruptor Sencillo11.02 12.00 UND 1,586.98 19,043.71

Interruptor Doble

Interruptor Triple

Interruptor Tres Vias
Tomacorriente Doble 1 lOv

11.03 2.00 UND 2,082.37 4,164.74

11.04 1.00 UND 2,452.84 2,452.84

UND11.05 2.00 1,944.31 3,888.62

UND11.06 50.00 1,859.58 92,979.00
Tomacorriente Sencillo 220v11.07 14.00 UND 3,945.79 55,241.06

Salida Telefono DATA11.08 24.00 UND 1,368.29 32,838.96

Panel Distribución 24 Espacios UND11,09 1.00 16,939.81 16,939.81

NIVEL NIC

HORMIGON ARMADO1.00

Columnas 45x451.01 14,58 M3 28,921.24 421,671.68

Muros de 0.20 m M31.02 35.38 19,346.84 684,568.52

Vigas 25x45

Rampa de Escalera

Losa aligerada de techo

1.03 23.50 M3 29,188.96 685,940.56

1.04 2.38 M3 43,456.03 103,425.35

64.90 M31.05 24,931.97 1,618,084.54

MAMPOSTERIA2.00 17, ●
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Muros de 6" con bastones 3/8"@0.60m2.01 122.79 M2 1,479.50 181,667.81

3.00 TERMINACIONES DE SUPERFICIE

Fraguadle en elementos H A.

Empañete de mezcla maestreado en paredes interiores

3.01 1,316.75 M2 64.19 84,522.18

M23,02 245.58 461.37 113,303.24

Cantos y mochetas3.03 27.00 ML 137.17 3,703.59

REVESTIMIENTOS4.00

Cerámica en paredes baños

Cerámica en paredes cocinas

Cristal templado en paredes exterior

Cristal templado en paredes de división interior
Paredes En Sheetrock

M24.01 32.00 1,798.75 57,560.00

M24.02 2.60 1,748.75 4,546.75

P24.03 3,240.05

144.00

649.00 2,102,793.23

M24.04 6,983.24 1,005,586.56

59.19 M24.05 1,282.63 75,918.72

Plafón techos de baños M24.06 35.00 1,441.41 50,449.36

PISOS5.00

Piso en Cerámica Europea Económica 590.00 M25.01 1,800.51 1,062,300.90

Zócalos en Cerámica Europea Económica
Piso cerámica en baño

ML5.02 265.00 277.51 73,540.15

M25.03 35.00 1,948.43 68,195.05

PUERTAS6.00

Puerta entrada doble hoja 2.1 mt flotante de cristal UND6.01 3.00 40,655.20 121,965.60

Puertas interiores 1 mt 3.00 UND6.02 25,259.82 75,779.46

Puertas flotantes en Cristal templado UND6.03 1.00 19,857.84 19,857.84

VENTANAS7.00

Ventana proy ectada aluminio y vidrio Perfiles P407.01 10.34 P2 882.05 9,120.40

ESCALERA8.00

Escalón granito gris

Descansos en Cerámica Europea Económica

14.96 ML8.01 2,764.21 41,352.58

M28.02 4.00 1,800.51 7,202.04

PINTURA9.00

Pintura Acrilica interior en parede y techos M29.01 1,621.52 300.42 487,137.04

INSTALACIONES SANITARIAS10.00

Baños10.01

Tope en malmolite
Inodoro + Salidas

M210.01.1 5.40 6,543.33 35,334.00

6.00 UND 65,966.5810.01.2 10,994.43

Lavamanos + Salidas UND8.00 100,413.6810.01.3 12,551.71

Desagüe De Piso 2" Parrilla

Orinal Pequeño + Salidas Ap Y An

UND2.00 5,567.5410.01.4 2,783.77

UND2.00 10,709.95 21,419.9010.01.5

Bajante y ventilación

Miscelanios, espejos y diviciones
Cocina

UND1.00 2,239.45 2,239.4510.01.6

PA 135,000.0010.01.6 LOO 135,000.00

10.02

Gabinetes de piso y pared MDF PL10.00 2,955.00 29,550.0010.02.1

Tope en malmolite

Fregadero Acero Inox. Sencillo + Salidas

M2 8,148.0010.02.2 1.20 6,790.00

UND1.00 14,106.81 14,106.8110.02.3

Bajante y ventilación UND 2,239.4510.02.4 1.00 2,239.45

INSTALACIONES ELECTRICAS11.00

Luz Cenital UND 73,684.0011.01 50.00 1,473.68

Interruptor Sencillo UND12.00 1,586.98 19,043.7111.02

Interruptor Doble UND 4,164.7411.03 2.00 2,082.37

Interruptor Triple UND1.00 2,452.84 2,452.8411.04

Interruptor Tres Vias 2.00 UND 3,888.621,944.3111.05

Tomacorriente Doble 1 lOjP" UND1 46.( 0 1,859.58 85,540.6811.06
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Tomacorrienle Sencillo 220v11.07 14.00 UND 3,945,79 55,241.06
Salida Telefono DATA11.08 UND36.00 1,368.29 49,258.44

Panel Distribución 24 Espacios11.09 1.00 UND 16,939.81 16,939.81

NIVEL N2D

HORMIGON ARMADO1.00

Columnas 45x451.01 12.96 M3 28,921.24 374,819.27
Muros de 0.20 m1.02 35.38 M3 19,346.84 684,491.13

Vigas 25x451.03 19.13 M3 29,188.96 558,238.86

Rampa de Escalera1.04 2.38 M3 43,456.03 103,425.35

Losa aligerada de techo1.05 55.44 M3 24,931.97 1,382,228.15

MAMPOSTERIA2.00

Muros de 6" con bastones 3/8"@0.60m2.01 122,79 M2 1,479.50 181,667.81

TERMINACIONES DE SUPERFICIE3.00

Fraguache en elementos H. A.3.01 1.102.102 M2 64.19 70,743.80

Empañete de mezcla maestreado en paredes interiores3.02 245,58 M2 461.37 113,303.24

Cantos y mochetas3.03 27,00 ML 137.17 3,703.59

REVESTIMIENTOS4.00

Cerámica en paredes baños4.01 32.00 M2 1,798.75 57,560.00

Cerámica en paredes cocinas4.02 2.60 M2 1,748.75 4,546.75

Cristal templado en paredes exterior4.03 3.240,052 P2 649.00 2,102,793.23

Cristal templado en paredes de división interior4.04 167,19 M2 6,983.24 1,167,527.90
Paredes En Sheetrock4.05 18.00 M2 1,282.63 23,087.30
Plafón techos de baños4.06 35.00 M2 1,441.41 50,449.36

PISOS5.00

Piso en Cerámica Europea Económica5.01 504.00 M2 1,800.51 907,457.04

Zócalos en Cerámica Europea Económica5.02 235.00 ML 277.51 65,214.85
Piso cerámica en baño5.03 35.00 M2 1,948.43 68,195.05

PUERTAS6.00

Puerta entrada doble hoja 2.1 mt flotante de cristal6.01 1.00 UND 40,655.20 40,655.20
Puertas interiores 1 mt6.02 3.00 UND 25,259.82 75,779.46

Puertas flotantes en Cristal templado6.03 1.00 UND 19,857.84 19,857.84

VENTANAS7.00

Ventana proyectada aluminio y vidrio Perfiles P407.01 10.34 P2 882.05 9,120.40

ESCALERA8.00

Escalón granito gris8,01 14.96 ML 2,764.21 41,352.58

Descansos en Cerámica Europea Económica8,02 4.00 M2 1,800.51 7,202.04

PINTURA9.00

Pintura Acrilica interior en parede y techos9.01 1,383.68 M2 300.42 415,685.15

INSTALACIONES SANITARIAS10.00

Baños10.01

Tope en malmolite10.01.1 5.40 M2 6,543.33 35,334.00
Inodoro + Salidas10.01.2 UND6.00 10,994.43 65,966.58
Lavamanos + Salidas10.01.3 8.00 UND 12,551.71 100,413.68

Desagüe De Piso T Parrilla

Orinal Pequeño + Salidas Ap Y An

10,01.4 UND2.00 2,783.77 5,567.54

10.01.5 2,00 UND 10,709.95 21,419.90

Bajante y ventilación10.01.6 UND 2,239.45 2,239.45
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10.01,0
1.00 PA

Miscelanios, espejos y diviciones7 135,000.00 135,000.00
Cocina10.02

Gabinetes de piso y pared MDF10.02.1 10,00 PL 2,955.00 29,550.00

Tope en malmolite10.02.2 1.20 M2 6,790.00 8,148.00

Fregadero Acero Inox. Sencillo + Salidas10.02.3 1.00 UND 14,106.81 14,106.81

Bajante y ventilación10.02.4 1.00 UND 2,239.45 2,239.45

11.00 INSTALACIONES ELECTRICAS

11.01 Luz Cenital 50,00 UND 1,473.68 73,684.00

Interruptor Sencillo11.02 UND12.00 1,586.98 19,043.71

Interruptor Doble

Interruptor Triple

Interruptor Tres Vias
Tomacorriente Doble 1 lOv

11,03 2.00 UND 2,082.37 4,164.74

11.04 1.00 UND 2,452.84 2,452.84

UND11.05 2.00 1,944.31 3,888.62

UND11,06 60.00 1,859.58 111,574.80

Tomacorriente Sencillo 220v UND11,07 15.00 3,945.79 59,186.85

11,08 Salida Telefono DATA UND44.00 1,368.29 60,204.76

Panel Distribución 24 Espacios UND11.09 1.00 16,939.81 16,939.81

NIVEL N3E

HORMIGON ARMADO1.00

Columnas 45x45 10.53 M31.01 28,921.24 304,540.66

Muros de 0.20 m M356.47 1,092,515.941.02 19,346.84

Vigas 25x45 M31.03 21.25 29,188.96 620,265.40

Rampa de Escalera M31.04 2.38 43,456.03 103,425.35

Losa aligerada de techo 50,38 M31.05 24,931.97 1,256,072.41

MAMPOSTERIA2.00

Muros de 6" con bastones 3/8"@0.60m M2122.79 1,479.50 181,667.812.01

TERMINACIONES DE SUPERFICIE3.00

Fraguadle en elementos H.A,

Empañete de mezcla maestreado en paredes interiores

Cantos y mochetas

1,173,95 M2 64.19 75,355.853.01

M2 113,303.24245.58 461.373.02

ML 3,703.5927.00 137.173,03

REVESTIMIENTOS4.00

Cerámica en paredes baños 32.00 M2 57,560.004.01 1,798.75

Cerámica en paredes cocinas 2,60 M2 1,748.75 4,546.754.02

Cristal templado en paredes exterior

Cristal templado en paredes de división interior

P2 578,351.94891.14 649.004.03

197,91 M2 6,983.24 1,382,053.034.04

Paredes En Sheetrock M2 10,261.028.00 1,282.634.05

Plafón techos de baños M2 50,449.3635.00 1,441.414,06

PISOS5.00

Piso en Cerámica Europea Económica M2 824,633.58458.00 1,800.515.01

Zócalos en Cerámica Europea Económica 110.78 ML 277.51 30,742.565.02

Piso cerámica en baño M2 68,195.0535.00 1,948.435.03

PUERTAS6.00

Puerta entrada doble hoja 2.1 mt flotante de cristal 1.00 UND 40,655.20 40,655.206.01

Puertas interiores 1 mt UND 75,779.463.00 25,259.826.02

Puertas flotantes en Cristal templado UND 99,289.205.00 19,857.846.03

VENTANAS7.00

Ventana proyectada aluminio y vidrio Perfiles P40 P2 9,120.4010.34 882.057.01
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Escalón granito gris ML8.01 17.00 2,764.21 46,991.57

Descansos en Cerámica Europea Económica8.02 4.00 M2 1,800.51 7,202.04

PINTURA9.00

Pintura Acrilica interior en parede y techos9.01 1,585.32 M2 300.42 476,261.83

INSTALACIONES SANITARIAS10.00

Baños10.01

Tope en malmolite
Inodoro + Salidas

M210,01.1 5.40 6,543.33 35,334.00

6.00 UND10.01.2 10,994.43 65,966.58

Lavamanos + Salidas 8,00 UND10.01.3 12,551.71 100,413.68

Desagüe De Piso 2" Parrilla

Orinal Pequeño + Salidas Ap Y An

Bajante y ventilación

Miscetanios, espejos y diviciones

UND10.01.4 2.00 2,783.77 5,567.54

UND10.01.5 2.00 10,709.95 21,419.90

1.00 UND10.01.6 2,239.45 2,239.45

PA10.01,7 1.00 135,000.00 135,000.00

Cocina10.02

Gabinetes de piso y pared MDF 10,00 PL10.02,1 2,955.00 29,550.00

Tope en malmolite

Fregadero Acero Inox. Sencillo + Salidas

Bajante y ventilación

1.20 M210.02.2 6,790.00 8,148.00

1.00 UND10.02.3 14,106.81 14,106.81

1.00 UND10.02.4 2,239.45 2,239.45

INSTALACIONES ELECTRICAS11.00

Luz Cenital UND11.01 44.00 1,473.68 64,841.92

Interruptor Sencillo UND10.0011.02 1,586.98 15,869.76

Interruptor Doble

Interruptor Triple

Interruptor Tres Vias
Tomacorrienle Doble 1 lOv

UND11.03 2.00 2,082.37 4,164.74

UND11.04 1.00 2,452.84 2,452.84

2.00 UND11.05 1,944.31 3,888.62

30.00 UND11.06 1,859.58 55,787.40

Tomacorriente Sencillo 220v 12.00 UND 47,349.4811.07 3,945.79

Salida Telefono DATA 16,00 UND 21,892.6411,08 1,368.29

Panel Distribución 24 Espacios UND1.00 16,939.81 16,939.8111,09

EXTERIORES, TERMINACIONES DE TECHO Y

MISCELANEOSF

TERMINACIONES DE TECHOLOO

Fino de techo plano
Zabaletas de techo

1.01 841,25 M2 559,212.53664.74

1.02 142.95 ML 22,403.12156.72

Impermeabilizante M21.03 841.25 599.63 504,435.79

PINTURA EXTERIOR2.00

Pintura Acrilica exterior M22.01 1.658.40 300.42 498,216.53

SUBIDA DE MATERIALES3.00

Subida de materiales a Nivel 13.01 1,00 PA 150,000.00150,000.00

Subida de materiales a Nivel 2 PA3.02 1,00 150,000.00150,000.00

Subida de materiales a Nivel 3 PA3.03 1.00 150,000.00150,000.00

4.00 MISCELANEOS

Ascensoror UND4.01 2.00 1,852,500.00 3,705,000.00

Barandas en acero4.02 1.00 PA 221,000.00221,000.00

Fachada exterior (logo, cubre Sol y elementos no

estructurales)
1.00 PA

4.03 500,000.00 500,000.00

45464,307.06SUB-TOTAL GENERAL

3.00%

10.00%

GASTOS ADMINISTRATIVOS

HONORARIOS PROFESIONALES

ITBIS A HONORARIOS PROFESIONAL!

49,164,307.06

49,164,307.06

4,916,430.71

1,474,929.21

4,916,430.71

884,957.53!i, MARIO JOSE HyRíitfMm
ÜGÜOÜIOCEOOLA:037«32-2



SEGUROS,POLIZAS Y FIANZAS
GASTOS DE TRANSPORTE

LEY 6-86

CODIA

3.00%

2.00%

1.00%

0.10%

49,164.307.06

49,164,307.06

49,164,307.06

49,164,307.06

1,474,929.21

983,286.14

491,643.07

49,164.31

SUB-TOTAL DE GASTOS INDIRECTOS 12,733,555.53

61,897,862.59TOTAL GENERAL

IMPREVISTOS (SOLO JUSTIFICABLES CON CUBICACION) 5.00% 49,164,307.06 2,458,215.35
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